

## 財団法人 アジア研究協会

## 収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入				
基本財産利息収入	665,000	662,672	2,328	
② 事業収入				
研究誌購読料収入	232,000	241,292	△ 9,292	
③ 委託金収入				
APIフェロシップ事業費受入	17,226,000	27,655,389	△ 10,429,389	
④ 運用財産運用収入				
受取利息	77,000	41,880	35,120	
事業活動収入計	18,200,000	28,601,233	△ 10,401,233	
2 事業活動支出				
① 事業費支出				
研究者育成奨学金	400,000	400,000	0	
国際研究集会補助金	600,000	0	600,000	
学術図書刊行助成金	232,000	203,361	28,639	
アジア研究協会設立35周年記念事業	1,000,000	1,430,242	△ 430,242	
APIフェロシップ運営事業費	17,226,000	27,037,648	△ 9,811,648	
事業費支出計	19,458,000	29,071,251	△ 9,613,251	
② 管理費支出				
諸手当	120,000	120,000	0	
会議費	10,000	8,316	1,684	
旅費交通費	360,000	430,000	△ 70,000	
通信運搬費	90,000	85,059	4,941	
印刷製本費	30,000	0	30,000	
事務費	50,000	117,138	△ 67,138	
人件費	1,900,000	2,251,803	△ 351,803	
雑費	30,000	30,555	△ 555	
管理費支出計	2,590,000	3,042,871	△ 452,871	
事業活動支出計	22,048,000	32,114,122	△ 10,066,122	
事業活動収支差額	△ 3,848,000	△ 3,512,889	△ 335,111	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
API事業特定預金取崩収入	0	956,070	△ 956,070	
投資活動収入計	0	956,070	△ 956,070	
2 投資活動支出				
投資活動収支差額	0	956,070	△ 956,070	
当期収支差額	△ 3,848,000	△ 2,556,819	△ 1,291,181	
前期繰越収支差額	9,628,094	9,628,094	0	
次期繰越収支差額	5,780,094	7,071,275	△ 1,291,181	

## 正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	662,672	2,764,659	△ 2,101,987
② 事業収益			
研究誌購読料収入	241,292	231,648	9,644
③ 受託収益			
チュラロンコン大学	27,655,389	20,901,075	6,754,314
④ 雑収益			
受取利息	41,880	73,221	△ 31,341
経常収益計	28,601,233	23,970,603	4,630,630
(2) 経常費用			
① 事業費			
研究者育成奨学金	400,000	400,000	0
国際研究集会補助金	0	300,000	△ 300,000
学術図書刊行助成金	203,361	230,472	△ 27,111
アジア研究協会設立35周年記念事業	1,430,242	0	1,430,242
APIフェロシップ運営事業費	27,037,648	20,452,190	6,585,458
事業費計	29,071,251	21,382,662	7,688,589
② 管理費			
諸手当	120,000	120,000	0
会議費	8,316	7,938	378
旅費交通費	430,000	313,320	116,680
通信運搬費	85,059	79,529	5,530
印刷製本費	0	0	0
事務費	117,138	67,575	49,563
人件費	2,251,803	1,881,387	370,416
雑費	30,555	27,720	2,835
管理費計	3,042,871	2,497,469	545,402
経常費用計	32,114,122	23,880,131	8,233,991
当期経常増減額	△ 3,512,889	90,472	△ 3,603,361
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用			
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,512,889	90,472	△ 3,603,361
一般正味財産期首残高	114,404,049	114,313,577	90,472
一般正味財産期末残高	110,891,160	114,404,049	△ 3,512,889
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	110,891,160	114,404,049	△ 3,512,889

## 貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
普通預金	5,686,540	8,329,494	△ 2,642,954
定期預金	2,000,000	2,000,000	0
未収金	172,103	0	172,103
流動資産合計	7,858,643	10,329,494	△ 2,470,851
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当定期預金	10,388,850	10,388,850	0
投資有価証券	79,611,150	79,611,150	0
基本財産合計	90,000,000	90,000,000	0
(2) 特定資産			
API事業特定預金	10,822,135	11,778,205	△ 956,070
特定資産合計	10,822,135	11,778,205	△ 956,070
(3) その他の固定資産			
投資有価証券	2,997,750	2,997,750	0
その他の固定資産合計	2,997,750	2,997,750	0
固定資産合計	103,819,885	104,775,955	△ 956,070
資産合計	111,678,528	115,105,449	△ 3,426,921
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	787,368	701,400	85,968
流動負債合計	787,368	701,400	85,968
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	787,368	701,400	85,968
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産	110,891,160	114,404,049	△ 3,512,889
(うち基本財産への充当額)	(90,000,000)	(90,000,000)	0
(うち特定財産への充当額)	(10,822,135)	(11,778,205)	(956,070)
正味財産合計	110,891,160	114,404,049	△ 3,512,889
負債および正味財産合計	111,678,528	115,105,449	△ 3,426,921

# 財 産 目 録

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金			
みずほ銀行出町支店 1口	5,391,560		
三菱東京UFJ銀行聖護院支店 1口	294,980		
定期預金			
三菱東京UFJ銀行聖護院支店 1口	2,000,000		
未収金			
(株)穂高書店 研究誌購読料	172,103		
流動資産合計		7,858,643	
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当定期預金			
みずほ銀行出町支店 2口	1,888,850		
三菱東京UFJ銀行聖護院支店 1口	8,500,000		
投資有価証券			
利付国債 3口	49,611,150		
UBS為替連動債 1口	30,000,000		
基本財産合計	90,000,000		
(2) 特定資産			
API事業特定預金			
みずほ銀行出町支店 1口	10,822,135		
特定資産合計	10,822,135		
(3) その他の固定資産			
投資有価証券			
利付国債 1口	2,997,750		
その他の固定資産合計	2,997,750	103,819,885	
資産合計			111,678,528
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
人件費 (3月分)	787,368		
流動負債合計		787,368	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			787,368
正味財産			110,891,160